
UCHWAŁA NR ORN.0007.5.2018

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej podmiotom prowadzącym instytucje opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy Olecko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 18751)) 
oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 1572)) Rada 
Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy dla podmiotów prowadzących na 
terenie Gminy Olecko instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Olecko:

1) dla podmiotów prowadzących żłobki - na dziecko objęte opieką - 300 zł;

2) dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce - na dziecko objęte opieką - 150 zł;

3) dla podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów lub prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni 
opiekunowie - na dziecko objęte opieką - 150 zł.

2. Dotacja, o której mowa w ust.1 przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem objętym opieką, będącym 
w wieku określonym w ustawie o opiece na dziećmi w wieku do lat 3.

§ 2. Określa się następujące zasady ustalania i rozliczania dotacji celowej:

1) dotacji udziela się na pisemny wniosek podmiotu, o którym mowa w § 1 ust. 1;

2) wysokość dotacji należnej za dany miesiąc ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn liczby dzieci objętych opieką 
w danym miesiącu i odpowiedniej stawki określonej w § 1 ust. 1;

3) podmiot otrzymujący dotację, do 31 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielona została dotacja, składa 
w formie sprawozdania merytoryczno – finansowego roczne rozliczenie z wykorzystania przekazanej dotacji;

4) sprawozdanie merytoryczno-finansowe, o którym mowa w pkt. 3 zawiera:

a) nazwę i adres podmiotu, którego dotyczy sprawozdanie,

b) określenie okresu za jaki składane jest sprawozdanie,

c) program pracy żłobka w rozbiciu na poszczególne miesiące,

d) wskazanie otrzymanej kwoty dotacji,

e) wskazanie wykorzystanej kwoty dotacji,

f) wskazanie niewykorzystanej kwoty dotacji (różnica pomiędzy otrzymaną a wykorzystaną dotacją),

g) wykaz wydatków poniesionych z dotacji (wykaz rachunków, faktur, list płac lub innych dokumentów - pokrytych 
w całości lub częściowo z otrzymanej dotacji),

h) oświadczenie, że dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i pobrana w odpowiedniej wysokości.

§ 3. Tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty i kontroli wykorzystania zostaną ustalone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Olecko a podmiotem, o którym mowa w § 1 ust. 1.

§ 4.  Traci moc uchwała Nr ORN.0007.62.2012 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie wysokości 
i zasad ustalania dotacji celowej podmiotom prowadzącym żłobki i kluby dziecięce na terenie gminy Olecko (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. poz. 2726 ze zm.).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego i wchodzi w życie 
z dniem pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Rejterada

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232.
2) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60; poz. 1428.

Id: 7D8A449A-400A-44D0-86DC-14EAB4E369CA. Podpisany Strona 1




